
メディポリス指宿通信2025年9月号

   -入院（個室） 

  
  -ホテルフリージア 

  

 

 

 

滞在先例 

-入院 

-隣接ホテルフリージア 

-さくら荘（敷地内） 

-指宿市内のホテル 

フェリー 
利用 

JR 
利用 

大隅（根占）⇔指宿（山川） 

鹿児島市⇔指宿市 

根占港 山川港 メディポリス指宿 

メディポリス指宿 

治
療 

鹿児島中央駅 指宿駅 指宿駅西口 

治
療 

山川港待合前 

 

 

 

 
 

通 院 例 

 

 
 
                             
 
                    
 

九州地方 鹿児島県地域別 
九州地方・鹿児島県を対象（この他に関東、中国、四国など遠方からも来院しています） 

・鹿児島県 480名 
・宮崎県   143名 
・熊本県    51名 
・福岡県    32名 
・沖縄県    11名 
・大分県     8 名 

・鹿児島市       181名 
・霧島、姶良地域  85名 
・大隅地域        85名 
・北薩地域        54名 
・大島地域        10名 
・熊毛地域         8名  

  
 

 
2024 年度治療実績のご紹介（地域別） 



■ 治療症例実績数 7383 件

メディポリス公式チャンネルで紹介しています

（2025年8月8日現在）

・前立腺
・肝・胆管
・肺    

3917
1062
760  

・膵
(リンパ節 )     ・転移

・頭頸部
468
441

277

・骨軟部   
・腎     
・その他   

162
34
240

・乳がんの術後照射（外国人含む）
・早期乳がんの非手術治療

3
19

当センターでは、陽子線治療の仕組みや、治療に対する疑問・セカンドオピニオンとは？など

YouTube 動画で紹介しています。ご自宅にいながら空いた時間に視聴できますのでぜひご覧ください。

■ 治療件数が7,300 件を超えました！

2011年1月の治療開始以来、治療件数が

7,300件を超えました。

その中でも保険適用になった前立腺がんは、

3,800 件を超えて増加しております。

治療中の患者さんからは、私たち職員が元気を

いただいたり、いろいろと学ばせていただいた

りすることもしばしばです。

これからも「からだと心にやさしいがん治療」

を行い、患者さん一人一人と向き合いながら

「幸せな医療の提供」を心がけ、職員一同取り組

んで参ります。引き続き皆様方の多大なるご支

援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

【肺がん陽子線治療について】

【患者さんへ 応援メッセージ】

【選ぶ がん治療】

【治療滞在編　体験記】

※二次元バーコードを、お手元のスマートフォンなどの端末で読み取り、ご覧いただきますようお願い申し上げます。

読み取りは
こちらから

読み取りは
こちらから

読み取りは
こちらから

読み取りは
こちらから

■お知らせ■お問い合わせ


